Звіт про базове відстеження результативності проекту регуляторного акту – рішення міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території

 Селидівської міської ради»

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується.
    Проект рішення міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Селидівської міської ради».

2. Назва виконавця заходів з відстеження.

    Фінансове управління Селидівської міської ради
 3. Цілі прийняття регуляторного акта: головна мета прийняття рішення за типовою формою, передбаченою постановою Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 №483 «Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», що надасть можливість відповідно до Податкового кодексу України надавати контролюючому органу інформацію щодо ставок та наданих пільг юридичним та/або фізичним особам зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за типовою формою, затвердженою КМУ.

4. Строк виконання заходів з відстеження.
    З 11.02.2019 – 28.02.2019 року.

5. Тип відстеження.
     Базове.

6. Метод одержання результатів відстеження:
    Статистичний

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась результативність, а також спосіб їх одержання.
- дані Покровсько-Добропільського ГУ ДФС у Донецькій області щодо кількості юридичних та фізичних осіб - платників податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

- дані Покровсько-Добропільського ГУ ДФС у Донецькій області та Управління державної казначейської служби у місті Селидове щодо суми надходжень до міського бюджету м. Селидове коштів від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
	
	Нежитлова  нерухомість
	Житлова  нерухомість

	
	2017 рік
	2018 рік
	2017 рік
	2018 рік

	Платники податку
	Кіль-

кість плат-ників
	Сума надход-

жень,

тис.грн
	Кіль-кість плат-ників
	Сума надход

жень, тис.грн


	Кіль-кість плат-ників
	Сума надход-жень

тис.грн
	Кіль-кість плат-ників
	Сума надход-

жень

тис.грн

	Юридичні особи
	50
	183,4
	50
	245,8
	1
	0,5
	1
	2,6

	Фізичні особи
	198
	195,0
	301
	408,1
	209
	48,8
	153
	74,7

	Разом:
	248
	378,4
	351
	653,9
	210
	49,3
	154
	77,3


8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта.
    Після набрання чинності регуляторного акта результативність визначатиметься шляхом аналізу статистичної інформації за такими якісними та кількісними показниками:

   - кількість юридичних та фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;

  - надходження до бюджету міста Селидове коштів від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

  - рівень поінформованості юридичних та фізичних осіб з основними положеннями акта.            

Кількісні та якісні значення показників результативності акта:
   Виконання вимог регуляторного акта не передбачатиме додаткових, окрім наявних на сьогодні, витрат коштів та часу.

   Юридичні та фізичні особи були поінформовані засобами масової інформації на офіційному сайті Селидівської міської ради www.selidovo-rada.gov.ua (у розділі «Регуляторна діяльність») стосовно основних положень регуляторного акта.

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення цілей.
   Прийняття міською радою даного регуляторного акту за типовою формою забезпечить приведення форми рішення до єдиних державних норм відповідно до вимог Податкового кодексу України та постанови КМУ від 24.05.2017 №483 «Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» та нормативно-правове врегулювання відносин між платниками Податку, податковими органами та органами місцевої влади.

   Відповідно до ст.10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з метою оцінки ступеню досягнення цим регуляторним актом визначених цілей, аналіз його результативності буде здійснюватись за допомогою повторного, а в подальшому і періодичних відстежень.
Начальник фінансового управління                                                 Т.Б.Рогоза

Вик.Богданова В.А.

